РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2024                                              № 77                                         х. Савоськин

	Об утверждении Плана мероприятий (Дорожная карта) на 2025 – 2026 годы по поэтапному подключению системы видеонаблюдения МУК СДК «Савоськинский» и интеграции ее в аппаратно–программный комплекс «Безопасный город»

На основании п. 2.1. Протокола № 1 от 06.08.2024 заседания межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с внедрением, развитием аппаратно – программного комплекса «Безопасный город» и обеспечением эксплуатации, развитием сегмента системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Зимовниковском районе, Устава муниципального образования «Савоськинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий (дорожной карты) на 2025 – 2026 годы по поэтапному подключению системы видеонаблюдения МУК СДК «Савоськинский» и интеграции ее в аппаратно – программный комплекс «Безопасный город» согласно приложению.
2. Директору МУК СДК «Савоськинский» обеспечить реализацию Плана мероприятий (Дорожная карта) на 2025 – 2026 годы по поэтапному подключению системы видеонаблюдения МУК СДК «Савоськинский» и интеграции ее в аппаратно – программный комплекс «Безопасный город».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Савоськинского
сельского поселения                                                                 И. А. Фроленко
                                                                                                               Приложение
                                                                                                        к постановлению
                                                                            Администрации Савоськинского
                                                                                                  сельского поселения
                                                                                             от 14.10.2024 № 77

СОГЛАСОВАНО:	СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела ОМВД России	Глава Администрации
По Зимовниковскому району	Савоськинского
Подполковник полиции	сельского поселения
____________И. П. Оголев	____________И. А. Фроленко
           «___» ______2024 г.	             «____» ______2024 г.

ПЛАН
мероприятий (Дорожная карта) на 2025-2026 годы по поэтапному
подключению системы видеонаблюдения МУК СДК «Савоськинский»
и интеграции ее в аппаратно–программный
комплекс «Безопасныйгород»

1. Основные направления

Реализация мероприятий, направленных на поэтапное подключение системы видеонаблюдения МУК СДК «Савоськинский» и интеграции ее в аппаратно–программный комплекс «Безопасный город» с учетом технических условий на 2025-2026 гг., включает в себя:
- обеспечение контроля в едином информационном пространстве в режиме реального времени, обстановки, складывающейся в МУК СДК «Савоськинский»;
- обеспечение оперативного реагирования в кризисных ситуациях, предупреждение террористических актов, повышение уровня обеспечения безопасности и комфортности нахождения в МУК СДК «Савоськинский».

2. Ожидаемые результаты

Реализация мероприятий, направленных на поэтапное подключение системы видеонаблюдения МУК СДК «Савоськинский» и интеграции ее в аппаратно–программный комплекс «Безопасный город» с учетом технических условий на 2025-2026 годы, предусматривает возможность интегрированных в аппаратно–программный комплекс «Безопасный город», к 2027 году – 100%.

3. Основные характеристики

	№
	Наименование объекта
	Количество зданий
	Количество камер
	Примечание

	1
	МУК СДК «Савоськинский»
	1
	5

	ИТОГО:
	На 2026 год
	5

4. Мероприятия по поэтапному подключению
системы видеонаблюдения МУК СДК «Савоськинский» и интеграции ее в аппаратно–программный комплекс «Безопасный город»
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Показатели

	1
	Разработка и утверждение плана мероприятий (дорожная карта) на 2025-2026 годы по поэтапному подключению системы видеонаблюдения МУК СДК «Савоськинский» и интеграции ее в аппаратно–программный комплекс «Безопасный город» с учетом технических условий.
	МУК СДК «Савоськинский»
	2024 г.

	2
	Формирование и представление на заседание Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения по вопросу финансирования мероприятий по поэтапному подключению системы видеонаблюдения МУК СДК «Савоськинский» и интеграции ее в аппаратно–программный комплекс «Безопасный город» с учетом технических условий.
	МУК СДК «Савоськинский»
	2024 г.

	3
	Сбор коммерческих предложений и закупка оборудования
	МУК СДК «Савоськинский»
	2025 г.

	4
	Организация работы по закупке и установке оборудования
	МУК СДК «Савоськинский»
	2026 г.

	5
	Интеграция
	Администрация Савоськинского сельского поселения
	2026 г.

3